М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугесьский лицей»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ
08.11.2024 №190

п.Кугеси

О подготовке и проведении
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников и
региональных олимпиад по культуре
одного края и национальным языкам в
2024-2025 учебном году.

На основании приказа Управления образования, спорта и молодежной политики
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики №208/1 (о)
от 28.10.2024 года «О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и
национальным языкам в 2024-2025 учебном году», приказа Управления образования,
спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики №216(о) от 08.11.2024 года «О внесении изменений в приказ от
28.10.2024 №208/1 ««О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и
национальным языкам в 2024-2025 учебном году» приказываю:

1. Назначить Леонову Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе ответственным лицом за получение, хранение, тиражирование и доставку ответов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Управление
образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики.

2. Леоновой Е.Н., ответственной за проведение муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников:

1) организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников на базе лицея в соответствии с Порядком поведения всероссийской олимпиады
школьников, организационно-технологической моделью проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году, утвержденной организатором
муниципального этапа Положением о региональных олимпиадах по национальным языкам
и культуре родного края и по олимпиадным заданиям, разработанным региональными
предметно-методическими комиссиями; ‘

2) обеспечить информационную безопасность проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа региональных
олимпиад по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году;

3) выполнение практических туров олимпиад на второй (при необходимости на
третий) день после проведения олимпиад, предусматривающих проведение практического
тура;

4) при организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников руководствоваться организационно-технологической моделью
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам на территории Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году, утвержденного приказом управления
образования, спорта и молодёжной политики №208/1 от 28.10.2024 года.

3. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. Приложение 1.

4. Утвердить график проведения муниципального этапа региональных
олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025
учебном году. Приложение 2.

5. Классным руководителям в срок до 11.11.2024 года:
1) собрать заявления на участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников;
2) согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных

данных своего несовершеннолетнего ребенка;
3) согласие на обработку персональных данных совершеннолетнего участника.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор vJ (I А.И.Григорьева

Ознакомлены:
Александрова М.П. Кудряшов Д.Ю. Сабурова А.С.

у

Андреева А.В. Кузьмина В.И. Сабурова Н.Ф.
Андреева Л.Н. Кузьмина Л.Ю Самарина Г.П.

Бахтинова Л.М. Кузьмина М.А. Самушкова Н.Ф.
Васильева В.В. Леонтьева В.К. 2

Свинцова Л.Н.
Васильева Э.М. Мамайкина Е.Е. Семенова Е.Г.
Викторова КА. Михайлова Т.В. Семенова Н.В.

Виноградова О.Ю. Михайлова Т.Н. Сергеева P.P.
Григорьева А .П. Молаева В.В. Смородинова Е.И
Григорьева ДА. Никитина Л.М. Софронова В.В.
Григорьева Т.В. £Никифоров Д.А. Тихонов М.О.

Давыдова Л.Л. Николаева А.В. Федорова Н.Ю.
Захаров А.З. Николаева Э.В. Фёдорова И.Е.

Жирнова Н.Ю. Петрова А.А. Царыгина Н.Н.
Иванова Т.В. Петрова Н А. Шаронова А.В.

Красных А.Н. Порфирьева Л.В. Шихранова И.Л.
Комарова О.О. Прокопьева С.Р. Шпаннагель Н.А.

Комиссарова К.Э. Романова А.И. Яковлева Л.А.
Корецкая И.О. , /  Романова Л.А. Яндайкина И.С.

Ясонова Е.Н.

Приложение 1.
к приказу №190 от 08.11.2024

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
_______  в 2024-2025 учебном году  i___

№ Дата
проведения

Предмет Класс Кабинет Ответственные
лица в кабинете

Ответственны
е лица в

коридоре
1. 12 ноября

2024 г.
(вторник)

Экономика 9 219 Леонова Е.Н.
Федорова Н.Ю.

Кузьмина Л.Ю.
Фёдорова И.Е.

2. 13 ноября
2024 г. (среда)

Литература 7-11 314

3. 14 ноября
2024 г.
(четверг)

Астрономия 7 219

4. 15 ноября
2024 г.
(пятница)
теоретически
й тур
практический
тур
- девочки 7-8
классы -
гимнастика,
девочки 9-11
классы -
гимнастика
мальчики 7-8
классы
баскетбол,
мальчики 9-11
классы -
баскетбол

Физическая
культура

•

7-11 314/
спортзал

•

5. 19 ноября
2024 г.
(вторник)

Право 9,11 219

6. 20 ноября
2024 г. (среда)

Экология 7-11 314

7. 21 ноября
2024 г.
(четверг)

Г еография 7-8 219

8. 22 ноября
2024 г.
(пятница)

Английский
язык

7-11 314; 219

9. 25 ноября
2024 г.
(понедельник)

Физика 7-9 314

10. 26 ноября
2024 г.
(вторник)

Информатика 7-11 315

11. 27 ноября
2024 г. (среда)

Русский язык 7-10 314

12. 28 ноября
2024 г.
(четверг)

Обществознание 7-11 314

13. 29 ноября
2024 г.
(пятница)
теоретически
й тур
практический
тур
- старшая
группа 10-11
классы

ОБЗР 10-11 219/
спортзал

14. 5 декабря
2024 г.
(четверг)

Биология 7-11 314

15. 6 декабря
2024 г.
(пятница)

Труд
(технология)

7-9 219

16. 9 декабря
2024 г.
(понедеьник)

История 7-11 314

17. 10 декабря
2024 г.
(вторник)

Математика 7-11 314

18. 11 декабря
2024 г. (среда)

Химия 7-11 314

Приложение 2.
к приказу №190 от 08.11.2024

График проведения муниципального этапа региональных олимпиад школьников по
национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году

№ Дата
проведения

Предмет Класс кабинет Ответственные
лица в кабинете

Ответствен
ные лица в
коридоре

1. 13 декабря 2024
г. (пятница)

Чувашский
язык и
литература

7, 10 314 Леонова Е.Н.
Федорова Н.Ю.

Кузьмина
Л.Ю.
Фёдорова
И.Е.